Symmachus vero: *Non recedam a simplicitate
mea; desererem autem et proderem eam, si alia lo-
querer quam quæ cogitarem.*

VERS. 6. « Justitiæ autem inhærens non desc-
ram. »

Quod dicit hujusmodi est: Qui injuria alios affli-
cit, loqui libere non potest, neque ea dicere quæ
ego impræsentiarum dico, sed prærepta omni lo-
quendi libertate, os ei obturatum est: hoc autem
mihî non accidit, sed dico, et contradico.

B « Nec enim conscius sum mihî commisisse ab-
surda. »

Hoc etiam Paulus postea locutus est, et addidit:
*Sed non per hoc justificatus sum*²⁰. Magna fuit viri
justi fiducia propter vitæ anteaactæ innocentiam, et
ea quæ calamitatis tempore gesserat, ita ut dixerit,
Nullius mihî conscius sum.

VERS. 7. « Verumtamen sint inimici mei sicut sub-
versio impiorum, et qui super me insurgunt, sicut
perditio improborum. »

Pereant, inquit, inimici mei, quoniam me calum-
niantur. Vel sic, Ego quidem, quod absurda et a
ratione aliena admiserim, non sum mihî conscius;
propter quæ autem me impie condemnatis, ea in
capita inimicorum cadant: qui enim ejusmodi ho-
minem vituperant, illique insultant, impii ipsi, et
impiis accensendi sunt.

VERS. 8-10. « Etenim quæ spes est impio quia ex-
spectat? [Cæteri, quia aliena rapit?] Confidensne
super Dominum salvabitur? aut deprecationem il-
lius exaudiet Deus? aut si evenerit ei necessitas,
habebitne fiduciam coram eo? aut tanquam si invo-
caverit eum, exaudiet eum? »

Quam, inquit, spem impius nunc habet, licet
hucusque duraverit? qua fiducia ipse, prout ego
salvari confido, salutem a Deo exspectat? quomodo,
si in necessitates inciderit, fidenter, tanquam pre-
ces ejus exaudiendæ essent, Deum invocabit? Hæc,
inquit, melius mihî quam vobis nota sunt.

VERS. 11. « Quapropter annuntiabo vobis quid sit
in manu Domini, quæ sint apud Omnipotentem non
mentiar. »

Dicam, inquit, vobis quam opinionem de Deo
tuear, et vere vobis annuntiabo quæ impiis manu
Domini indiguntur.

VERS. 12, 13. « Ecce omnes nostis quia vana va-
nis adjicitis. Hæc est pars hominis impii a Domi-
no, possessio vero potentium veniet ab Omnipotentis
super eos. »

Theodotio autem et Symmachus: *Et hæreditas*

· Ὅναρ ἐστὶ, φησὶν, ὁ πλοῦτος τῶν ἀσεβῶν. Ἀ
 "Ὡσπερ γάρ τινες πένητες καθυδῆσαντες εἶδον ἑαυ-
 τοὺς τραπέζης βασιλικῆς ἀπολαβόντας [Ἰσ. ἀπο-
 λαύοντας], ἀλλ' ἦν ὑπνος καὶ ὀνειρῶν ἀπάτη τὰ
 φαινόμενα, διαγρηγορήσαντες δὲ, καὶ τοὺς ὀφθαλμοὺς
 ἀνοίξαντες, εὐρον οὐδέν· οὕτω καὶ ὁ ἀσεβὴς πάσχει·
 ὡς γὰρ ἐν ὀνειρῶν εὐτυχῶν, δειλαιὸς ἐστὶ· διανοίξας
 γὰρ τοὺς ὀφθαλμοὺς, ὥστε ἰδεῖν ἃ συνήγαγεν οὐχ
 ὄρξ· οὐκ ἐστὶ γὰρ ἐκεῖνα, ἀλλ' ὄρατο καὶ διῶλωλεν·
 οὕτως εὐπάριστος αὐτῷ καὶ ὀξύβροπος ἡ τοῦ πλού-
 του ἀπόλαυσις.